
  

 1 

 
odbor eGovernmentu 
oddělení informačních systémů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 28941-2/EG-2016 

Praha 23. února 2016 
Počet listů: 2 

Vážená paní 
Bc. Michaela Lehká 
Janského 2234 
155 00 Praha 5  
 
Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo Vaši žádost podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ke které 
sděluji následující. 
Ministerstvo vnitra platí od roku 2013 souhrnně za provoz ISDS paušální odměnu 
České poště, s.p. ve výši 605 mil. Kč včetně DPH za rok. V roce 2013 činila odměna 
611, 5 mil. Kč včetně DPH z důvodu zajištění publikace rejstříkových dat na Portále 
veřejné správy. Dílčí nákladové položky dodatky ke Smlouvě o poskytování služeb 
provozovatele ISDS nejsou samostatně evidovány. Celková odměna za provozování 
ISDS je koncipována s provozními limity na 200 mil. odeslaných datových zpráv  
za jeden rok, 2 mil. zpřístupněných datových schránek a nejvýše 3,5 mil uživatelů 
s přístupovými údaji k datovým schránkám. 
Cena jedné datové zprávy (transakce) odeslané orgánu veřejné moci nebo mu 
adresované není při výpočtu celkové výše paušální odměny stanovena a 
Ministerstvo vnitra přesnou informací tohoto typu nedisponuje.  
Při celkové výši paušální odměny 605 mil. Kč a počtu odeslaných zpráv 84,5 mil. Kč 
např. za rok 2015 lze nicméně prostým výpočtem odvodit, že cena datové zprávy  
pro všechny odesílatele bez rozdílu činila v roce 2015 odhadem kolem 7 Kč včetně 
DPH. Součástí Smlouvy o poskytování služeb provozovatele ISDS je nicméně kromě 
dodávání datových zpráv i celá řada dalších poskytovaných služeb, konkrétně: 
 

• výroba přístupových údajů (tisk zabezpečených obálek), 
• technická podpora, 
• provoz infolinky pro veřejnost, 
• provoz informačních webových stránek, 
• řešení provozních incidentů a problémů, 
• realizace změn vyžadovaných legislativou a provozními potřebami, 
• provoz Portálu veřejné správy. 

*MVCRX02UO0QP* 
MVCRX02UO0QP 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 



  

 2 

Protože hodnoty jednotlivých služeb nejsou samostatně vyčísleny, není možné 
exaktně říci, jaká je cena jedné datové zprávy. Hrubým odhadem by snad bylo 
možné říci, že výše uvedené doprovodné služby svou hodnotou nepřevyšují jednu 
pětinu celkového plnění. Cena jedné datové zprávy by pak činila řádově 5,7 Kč 
včetně DPH. Zároveň ale upozorňujeme na skutečnost, že využívání datových 
schránek stále roste a tudíž uvedená hodnota je platná právě pro rok 2015, protože 
v roce 2016 se pravděpodobně opět sníží.  
 
 
 
 

Ing. Ondřej Menoušek 
vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Požár 
tel. č.: 974 816 628 
e-mail: tomas.pozar@mvcr.cz 
 


		2016-02-23T08:49:57+0000
	Not specified




